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KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATE

Puné shtesé

Numri i kontratés: 617-25-2679-5-3-5/C818

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228gé e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhéheqgés i Zyrés sé Prokurimit né& njéren ané;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik EUROLINDI SH.P.K.; ARLINDI SHPK, Rr. Shabi Lipovica,
Ferizaj,,q€ e pérfagéson Adem |drizi i autorizuar tel. 049-277-700 né& anén tjetér, jané
paijtuar te lidhin njé aneks kontraté pér pune shtesé e shénuara me poshté:

Rregullimi i rrugéve dhe trotuareve - Trotuar né Rr. Ulgini , segi Rr. Jashari , vazhdimi i trotuarit
pér Muzeqiné-(PUNE SHTESE)

Me numér identifikues: 617-25-2679-5-3-5

Neni 1 Lénda

Lénda e kontrat&s &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i rrugéve dhe trotuareve - Trotuar né Rr. Ulqini , segi Rr. Jashari , vazhdimi i trotuarit
pér Muzeqiné-(PUNE SHTESE)

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 7,920.00 €; (shtaté/nénté/dy/zero/zero/zero)

2.2 Cmimi i p&rmendur n€ Nenin 2.1 mé& sipér duhet t&€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata p&rbé&het nga dokumentet né& vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta té€ Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés , mbesin ato t& kontratés bazé

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jang& dhéné& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&¢ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t&¢ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhé&nien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé& t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Per Kontraktuesin
Empi Muhadin Halili Emri: adem, Idnel
Pozita: I autorizuar
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-25-2679-5-3-5/C818

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK & cilat mbeten t& pa ndryshuara t&
kontratés baz&.

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha |
zbatueshém dhe ¢éshtjet q& nuk mbuichen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkat&se n€ Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Siguria e
.. 10.1 N
ekzekutimit /A
Pérgjegjésiadhe | 11,2 1. Pér hgmbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Siourimi i Materialeve
igurimi i . P
: 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit : PP ’ , .
3. humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4, démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Viejn& kushtet e kontarégs bazé
Fillimi i punéve 171 Data e fillimit do t& jet&:07.04.2025
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha punéve do t€ jet€ 07.05.2025
Démete 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang& 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuidoara pér t& gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final 1€ Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér & punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &sht& 1 njejti i cili &€shté emruar né
testimi kontratén bazé '
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A




Ményra e 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Kushtet e pagesé jané té njejta si né kontratén bazé
Pérgjegjésiambi | 34.5 Mbeten t& njejta si n& kontratén bazé
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q€ nuk jang
shképutjes s& pérfunduar, gé& pérfagéson koston shtes€¢ t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Pun&ve .AK do t& b&jE
pagesén e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
€
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me procedurg dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .




RREGULLIMI I RRUGEVE DHE TROTUARVE- TROTUAR NE RRLULQINI,SEG I RR. JASHARI, VAZHDIMI I TROTUARIT PER
MUZEQIN-Pune Shiese

= IFASFATTIMELRRUGEV
Asfalttni { rrugeve L9350 m, B= 3m

BB caind dubet 3 pdvfshihet fumzimtT malarlu]lllnsta!imi

pjesB 1¥ tender. Kontroltimi dhe evid

P

tod 12

FATRAMASA DHE PARALLOGARIA

zgjedhia @ problemeve evenh

Heni { 8aktd § instadi

BY

qt dubet 18

dhe sfellja e produkilt nt gjendje funkalonale Te gilttra produkiet duhet (i jend kulaiitative dhe ofarhesi nd
ofertén e ti dubet ¢ pérfshije certifikatad e kualiltetit dhe te standurteve si dhe broshurat apo ketaloglet e produkteve me 12 dlsdint tekaike 18 produktit me té elfat merr

2 le q# Jidben me plandn oparally 1 ndliztimit st dhe pivpilimi | pang
datal operaliv g¥ Ldhet m pracesin e nddrtimét, Né ¢rim 6 Uogaritet edlie kosto eventusle ¢ deteStimit me nparatura elektrandke pér Jnstalime néntok¥sore sl dhe

1 gfatd kohts se ndeetimit dhe ne rast denutimd fe behet riparimi ) tyre (ret! elekirik, mmok i telefonsé shiepiake,srfet {
ujesjellesit etf) dhe Infrastrukiua mbitoksore,

: § . Gmdmd nfésd me . Viera tolate ma
Nr. POZICIONE Niesla Sasia TV e TVSH(O
Bikstmi i pikave kontrolluese gleadeike sl dhe sigurimi fizik I reperve e erjates
shtetrore per pjesen e rrugeve, nyjes me rampa dhe fesheses slpas sitwaclonit te \
111 dhene, Ne gmim Lo kalkulobet trasini gizodexik I rrugeva sipas prefileve tarilhare, m 9500 10 60
wijave ki do te kalo] irctuard el],
Pastrimi ] terenét nga objektat ekelsivese nga dy anet ¢ nmuges stz preda diw fargimi [
112 [draijeve, shkatrave dha matetfateve fera e cllatjane ne trupine rruges per m? 263.00 100 263.00
dertim diie bara e tyre ne nje deponi ku e caklon orgaini pergiegles I punishies,
Slgurlml T punishies nga hyret te etave, Signcimi te bebet permes
113 jshenjave peckatess te cllat krijojn sigurl dhe zhwiflim normal te punimeve ne giilhe ' 95.00 1.00 95,00
orarin slpas kerkesave te investitorit,
TOTALL1A
. Cniml wjsi me Vlera totale me
Nr, POZICIONE Niaia Sasin TVSH (&) TVSHIE)
Germimi { dheut i kategorisé IL-1II dhe b in, duke perfshi edha kyqjet Ne gminy|
dahget le parashihel edhe transporti | dheut derl re e vend ku e cakton organi 4
B2E | tkqpres dhe o me pak se 10 k. Nje pfese ¢ getmimit dubet te perdoset pes m 2800 050 11400
mbushje pus shqyrtimeve dhe me aprovim te arganid mbikeqyres.
Pormestmd dhe ngjeshja e nenbazes g0 trupit be rruges ma ngleshmert 30 M/ w2, b 2
132 deshmudra me ateste, majet dufiet te Behan me pllake reethore qdo 50 m', ™ 427,50 an 1726250
1 (T farial inkah ] 0 H
125 [Furniziml dha punind | me I planfikim ¢he ngjeshia e 95.00 3.00 285,00
t=10cm
TOTALIL2
} R THISERSTONIN GEE :
Cmimi njeal me Vlera latale me
Nr, POZICIONT Njesia Sasla TVSH (¢ TVSHE)
Furniziml, transporli dho pérgatitia e shiresave mbajlese ngn gurl d thyer fraksion 0.
260w na plesen ¢ aksit keyesor dhe Synleve, sipas profileve lerthore me shiresa ne
[trashesi d=30cm duke e perlshive edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t derl ne 2
131 mase densitel] te kerkuar sipas normave dhe standardeve tve fugl per kete lfof pune Y 12825 400 513,00
dhe te arrlje ngjeshmer] se paku 0 N/mm2, te deshniuara me ateste, matjet duhet
te behen me pllake reethore gdo 50 m'
Furnizimi, Iransportt dhe pérgatitja e shiresave mbajlese nga guri [ yer fraksion 0-
63.5 mum na plesan e aksit kryesor dle kygjeve, sipas profileve terthara me shivesa
me trashes! d=20<m duke e perfshire edlie ngfeshjen nie cilinder vibrues 251 der 3
132 ne mase densltet! te kerkuar sipas normave dhe standardeva ne fugd per kete lloj m 8550 500 el
pune dhe te arrlje ngjeshumert se paku 50 N/mm2, te deshnwuara me atesls, matjel
duhet te behen me pllake methore qdo 50 m'
Furniziml, transparil dhe pérgatiffa e stutresave mbaftese nga gurl f thyer fraksion 0-
31.5 nim ne pjesen aksit kryesor dhe kyqjeve , sipas prafileve terthore me shiresa
me trashest d=10cm, duke e parfshire edhe ngjeshjen me cllinder vibrues 25t deri re 3
138 | ase densitelt le kerkuar sipas normave dhe staudacdeve ne fugi per kete lloj pune o #2755 00 85500
dhe te arrije ngleshmerd se paku 70 N/mm2, te deshmeara me ateste, matjet dubet
te behon me pllake yethare gde 50 m'!
fumlzlmi, transporti dhwe puntmi { asfalt betordt nga matedali | njetrajishien AR 0-
EGrin e trashdisi 1=7,0cm af dhe sterpliden me envalsion 0.1-0.2 kg/m2 nd 180
134 hapsicene reuges para shivimit  asfalt betonlt degbzimet sekondare, dhe rrugeve ™l 285.00 14.00 3,930.00
lidhese dhe kyqjeve, sipes profileve terthore,. Llog ne ns2 Vérejtje :T¥ mirren
mostral n& vend dhe b béhet ATBSTI -METODA MARSHALL
TOTALIL3 =
NEKARITULLIMLI RRUGHS
16
1, REKAPITULLIMI 1 NDERTIMIT TROTUARVE
1.0 [PUNBT PARAPRAKE Gfithse] 1,0
2.0 [PUNIMET E BHEUT Gilthse] 2.0:
3.0 [MBISTRUKTURA G’lﬂlsu!tﬂ. H
TOTALI ME TVSH:
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I RRUGEVE 453.00 €
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,681.50¢€
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEXSIONIN E RRUGES ; y
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